
Skovvangskolens principper for god orden

Principper, værdier, værdiregelsæt

På Skovvangskolen udgør disse principper for god 
orden sammen med vores værdier samt princip-
per for antimobning, mobiladfærd og forældre-
samarbejde vores samlede værdiregelsæt

Vi har alle (elever, skolepersonale, og forældre) 
et medansvar for at fremme god orden og op-
førsel, trivsel samt forebygge mobning og mob-
ningsrisiko.

Og vi har alle (elever, skolepersonale og for-
ældre) ansvar for at adfærd og sprogbrug er re-
spektfuld og ordentlig.

Skovvangskolens værdier er respekt, fællesskab 
og læring. 

Respekt indebærer bla., at vi alle udviser netop 
respekt overfor hinanden, overfor vores fælles-
skaber og overfor vores fælles fysiske rammer. 
Respekt er en forudsætning for gode fællesska-
ber. 

Fællesskab indebærer bla., at vi alle oplever, at 
vi er en del af store og små fællesskaber. 
Respekt og gode fællesskaber er en forudsætning 
for læ-ring.

Læring er skolens kerneydelse. Læring omfatter 
både faglig uddannelse og mere personlig dan-
nelse. Og læring indebærer høje faglige mål såvel 
som stort mod hos alle (elever, skolepersonale, 
og forældre) til at tænke nyt og turde begå fejl.

Samarbejde om fremme af god orden

Skolen har ansvar for, at eleverne 
alderssvarende irettesættes ved respektløs og 
uordentlig adfærd og sprogbrug. Eleverne skal 
respektere og efter-leve skolens irettesættelser. 

Skolen har også ansvar for, at forældrene orien-
teres passende herom.

Uordentlig adfærd mv, håndtering

Skoleledelsen kan iværksætte såkaldte 
foranstalt-ninger overfor en elev som udviser 
respektløs og uordentlig adfærd. De nærmere 
regler herfor er i en bekendtgørelse om fremme 
af god orden i fol-keskolen.

Skolen kan afholde samtale med en elev (og for-
ældre) som udviser respektløs og uordentlig ad-
færd, og skoleledelsen kan påtale og advare om 
foranstaltninger, hvis adfærden gentages.

 Retningslinjer

På Skovvangsskolen udgør disse principper for 
god orden (sammen med vores værdier samt 
principperne for antimobning, mobiladfærd og 
forældresamarbejde) de helt generelle rammer 
herfor.

Skoleledelsen kan give nærmere retningslinjer for 
god orden og opførsel.


